
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Zápis č. 12 z jednání Komise pro pozemky a reklamu dne 20. 12. 2023 

Přítomni: Dušan Stránský, Miloš Vendolský, Ondřej Karas, Radomír Seidl, Mojmír Hujer, Petr 

Pejcha, Filip Sedlák, Michal Koláček, Tomáš Lauryn, Filip Šťastný, Aleš Reiský, František Meduna, 

Jiří Vopršal, Kateřina Skladanová, Miroslav Macela, Vladimíra Pilná 

 

Omluveni: Jan Hrabal, Ondřej Jaroš, Radek Hejný, Josef Jirout, Jana Martincová 

Nepřítomni: Vítězslav Štěpánek, Jan Procházka, Jiří Rejda, Petr Králíček, Jan Rejda, Jan Chvojka 

 

Ověřitel: Ondřej Karas 

Příští jednání Komise pro pozemky a reklamu se uskuteční 29.1.2024 ve 14 hodin, zasedací 

místnost U Divadla 828, mezipatro. 

 

Pro informaci: 

Rada města Pardubic dne 27.11.2023 přijala níže uvedená usnesení: 

R/2449/2023: 

I. Rada města Pardubic  

Bere na vědomí  

rezignaci Martina Charváta na jeho předsednictví a členství v Komisi pro pozemky a reklamu Rady 

města Pardubic, 

II. Rada města Pardubic  

Jmenuje  

Dušana Stránského, současného místopředsedou Komise pro pozemky a reklamu Rady města 

Pardubic, předsedou této komise. 

R/2450/2023: 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci Michala Drenka na členství v Komisi pro pozemky a reklamu Rady města Pardubic. 

 

 

 

Číslo návrhu: 1 

Přijaté usnesení č. KPR/878/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 4853/1 o výměře 25 m2 v k.ú. Pardubice obecně 

prospěšné společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, se sídlem Jungmannova 2550, Zelené 



  2 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou do 1. 9. 2026 za účelem užívání pozemku jako 2 

parkovacích míst pro osobní automobily ošetřovatelské služby. Výpůjčka je poskytována v režimu 

podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 a za 

podmínky, že bude zachován přístup (příjezd) k přilehlému nebytovému prostoru a příjezd nákladní 

techniky k ostatním nebytovým prostorům. 

 

Číslo návrhu: 2 

Přijaté usnesení č. KPR/879/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených pozemků státnímu 

podniku Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 

546/56, s realizací veřejně prospěšné stavby „I/36 Pardubice, OK Dubina – Počaply, OŽK“, kdy část 

této stavby bude realizovaná na pozemku označeném jako p.p.č. 2720/7 o výměře 54 m2 a na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 2702/5 o výměře 332 m2, p.p.č. 2986/4 o výměře 443 m2, 

p.p.č. 902/21 o výměře 5 m2, p.p.č. 902/2 o výměře 15 m2, p.p.č. 2720/12 o výměře 12 m2, p.p.č. 

2720/14 o výměře 146 m2, p.p.č. 2720/11 o výměře 27 m2, p.p.č. 2720/36 o výměře 50 m2, p.p.č. 

2986/5 o výměře 44 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 409/97 o výměře 3 m2, p.p.č. 409/29 o výměře 

2 m2, p.p.č. 409/6 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Studánka, v rozsahu dočasného záboru, formou 

smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

 

Číslo návrhu: 3 

 

Návrh usnesení nebyl přijat                                          (pro 5, proti 0, zdržel se 4) 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

2165/18 v k.ú. Pardubice pro Společenství pro dům Wolkerova 2080, 2081, 530 02 Pardubice, IČO 

27463371, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s umístěním poštovních schránek vedle vchodových 

dveří do bytového domu po dobu jejich fyzické a právní existence. 

 

Přijaté usnesení č. KPR/880/2023                          (pro 8, proti 0, zdržel se 1) 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/18 v k.ú. Pardubice pro Společenství pro dům 

Wolkerova 2080, 2081, 530 02 Pardubice, IČO 27463371, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok povýšené o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání 

poštovních schránek. 



  3 

Číslo návrhu: 4 

Přijaté usnesení č. KPR/881/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

uzavření dohody o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na pozemcích označených st.p.č. 2/2, 

p.p.č. 22/14 a p.p.č. 35/10, vše v k.ú. Semtín ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, a to škod 

způsobených vlivy (např. sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem stromů nebo jejich částí včetně 

větví, přesahem větví a kořenů, zastíněním a apod.) z lesního pozemku označeného jako p.p.č. 

35/1 v k.ú. Semtín ve vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 5 

Přijaté usnesení č. KPR/882/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 91/11, p.p.č. 91/12, p.p.č. 91/13 a p.p.č. 101/1, vše v k.ú. Rosice nad Labem 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívající v uložení a provozování inženýrské sítě (kabelové vedení NN, 

zemnící pásek a 3x pilíř) v rámci investiční akce: “PA Rosice Marie Pujmanové 234 knn“ na dobu 

neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 

046204/2023 ze dne 5. 9. 2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 91/11 - chodník (zámk. dl., žul. kostky), vč. vjezdů: 235,13 Kč/m2+DPH (26,40 m2)  

p.p.č. 91/12 - chodník (zámk. dl): 235,12 Kč/m2+DPH (16,50 m2)  

p.p.č. 91/13 - chodník (zámk. dl., žul. kostky, asfalt), vč. vjezdů: 235,13Kč/m2+DPH (76,38 m2)  

p.p.č. 91/13 - komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH  (3,24 m2)  

p.p.č. 101/1 - chodník (zámk. dl., žul. kostky), vč. vjezdů: 235,13 Kč/m2+DPH (184,68 m2)  

p.p.č. 101/1 - komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (4,98 m2)  

p.p.č. 101/1 - krajnice (zeleň): 517,27 Kč/m2+DPH (8,52 m2)  

vše v k.ú. Rosice nad Labem. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

 

Číslo návrhu: 6 

Přijaté usnesení č. KPR/883/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 34/2, p.p.č. 611, p.p.č. 612/1 a p.p.č. 612/2, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve 



  4 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě včetně 3 pilířů v 

rámci investiční akce: „PA Rosice n/L Školní náměstí 36 6xOM knn“ na dobu neurčitou za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 048698/2023 ze dne 

6. 9. 2023 ve znění dodatku č.1 ke dni 22.9.2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 34/2 - chodník (zámková dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (4,14 m2)  

p.p.č. 34/2 - komunikace (asfalt): 1231,20 Kč/m2+DPH (4,07 m2)  

p.p.č. 611 - chodník (zámková dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (2,22 m2)  

p.p.č. 611 - komunikace (asfalt): 1231,20 Kč/m2+DPH (9,46 m2)  

p.p.č. 612/1 - komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (3,48 m2)  

p.p.č. 612/1 - komunikace (asfalt): 1231,20 Kč/m2+DPH (21,67 m2)  

p.p.č. 612/1 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH (129,48 m2)  

p.p.č. 612/1 - 1x pilíř v zeleni: 240,00 Kč/m2+DPH (0,27 m2)  

p.p.č. 612/1 - 1x pilíř v zeleni: 240,00 Kč/m2+DPH (0,23 m2)  

p.p.č. 612/1 - chodník (zámk. dl., žul. kost.): 235,12 Kč/m2+DPH (46,26 m2)  

p.p.č. 612/1 - chodník (žul. kostky): 141,07 Kč/m2+DPH (1,50 m2)  

p.p.č. 612/2 - chodník (žul. kostky): 141,08 Kč/m2+DPH (1,20 m2)  

p.p.č. 612/2 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH (2,82 m2)  

p.p.č. 612/2 - krajnice (zeleň): 310,36 Kč/m2+DPH (0,50 m2)  

p.p.č. 612/2 - 1x pilíř v zeleni: 240,0 Kč/m2+DPH (0,23 m2)  

vše v k.ú. Rosice nad Labem, 

za podmínky doložení písemného souhlasu Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 465 77 

742 jako vypůjčitele pozemku označeného jako p.p.č. 612/1 v k.ú. Rosice nad Labem. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

 

Číslo návrhu: 7 

Přijaté usnesení č. KPR/884/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 467/7, p.p.č. 467/2, 

st.p.č.1776, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve prospěch statutárního města 

Pardubice, jakožto současného vlastníka a každého dalšího vlastníka tělesa cyklostezky, chodníku a 

souboru veřejného osvětlení spočívajícího ve strpění umístění  tělesa cyklostezky a chodníku a v 

uložení souboru veřejného osvětlení vybudovaných v rámci investiční akce města „Revitalizace 

nábřeží  Chrudimky – náhrdelník Chrudimka“, ve smyslu § 1267 OZ, v rozsahu geometrických plánů 

č. 1560-666/2019 a č. 1562-668/2019, za jednorázovou náhradu ve výši ve výši 15.246,- Kč včetně 

DPH, dle uzavřené Smlouvy o podmínkách provedení stavby (SPPS/0034/2017). Smlouva o zřízení 

věcného břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Číslo návrhu: 8 

Přijaté usnesení č. KPR/885/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 



  5 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 58, p. p. č. 336/1, p. p. č. 

336/2 a p. p. č. 373/29 (oddělená z p. p. č. 373/1), vše v k.ú. Černá za Bory, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 772-002/2023, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívajícího v umístění a 

provozování nově vybudovaného souboru veřejného osvětlení ve stávající trase uloženého v rámci 

akce „VO Černá za Bory, ul. Na Vši v k.ú. Černá za Bory – oprava a modernizace“ za jednorázovou 

náhradu ve výši 500,- Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 

neurčitou. 

 

Číslo návrhu: 9 

Přijaté usnesení č. KPR/886/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 991/3, p.p.č. 991/1, p.p.č. 5163/1, p.p.č. 997/1, p.p.č. 5163/4 a p.p.č. 

4066/12, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v 

uložení a provozování vodovodního řadu v rámci akce „Pardubice, Spojil – vodovod DN 400“, na 

dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč/pozemek + DPH, přičemž k pozemkům 

označeným jako p.p.č. 991/3, p.p.č. 991/1, p.p.č. 5163/1, p.p.č. 997/1 a p.p..č. 5163/4, vše v k.ú. 

Pardubice se věcné břemeno zřizuje jako vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě 

zániku věcného břemene u těchto pozemků bude společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, 

a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve výši 1.000,- Kč/pozemek + DPH,  

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

 

Číslo návrhu: 10 

Přijaté usnesení č. KPR/887/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene a následně bezúplatného věcného břemene na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 2740/4 a p.p.č. 4052/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, na dobu 

neurčitou, spočívajícího v uložení a provozování vodovodní a kanalizační přípojky v rámci investiční 

akce: „Transformace Domova pod Kuňkou – areál Ke Tvrzi“. 



  6 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

 

Číslo návrhu: 11 

Přijaté usnesení č. KPR/888/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 527/1 v k.ú. 

Pardubice  v rozsahu geometrického plánu č. 10429-91/2023 ve prospěch Pardubického kraje, IČO 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, na dobu neurčitou, spočívajícího 

v provozování nově uložené dešťové kanalizace vybudované v rámci realizace stavby „Obnova 

Winternitzových automatických mlýnů pro Východočeskou galerii v Pardubicích“. 

 

Návrh usnesení č. 12 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdržel se 2) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 318/29 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Popkovice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 13 

Přijaté usnesení č. KPR/889/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 10650/3 o výměře 14 m2 a p.p.č. 1718/10 o výměře 

163 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický pivovar a.s., IČO 47468556, se 

sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za žadatelem navrženou kupní cenu ve výši 1.000,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, 

že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH,  pokud bude navržená kupní cena nižší 

než kupní cena určená znaleckým posudkem objednaným statutárním městem Pardubice. V 

opačném případě je doporučeno odkoupení za kupní cenu určenou znaleckým posudkem. 



  7 

 

Návrh usnesení č. 14 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení stavby bez čp/če, způsob využití bydlení, stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 9023, 

zastavěná plocha a nádvoří v části obce Zelené Předměstí, v k. ú. Pardubice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice v souladu s § 2140 zákona č. 89/2012 

Sb. občanského zákoníku (vzájemné předkupní právo ke stavbě a k pozemku), statutárnímu městu 

Pardubice, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 1.050.000,- Kč za podmínek uvedených v kupní 

smlouvě, která je přílohou důvodové zprávy. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

 

Návrh usnesení č. 15 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemku označeného jako st.p.č. 5841 o výměře 18 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 16 

Přijaté usnesení č. KPR/890/2023               (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře  108 m2, p.p.č. 252/18 o výměře  48 

m2, p.p.č. 252/27 o výměře  120 m2, vše v k.ú. Pardubice Biskupství královéhradeckému, IČO 

00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, za nájemné dle Zásad pro 

nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice ve výši 700,-Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemky 

budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

na dobu určitou do doby nabytí právní moci společného územního a stavebního povolení na stavbu 

„Rekonstrukce a dostavba objektu T-String, Pardubice“ za účelem stavby přístupového chodníku ve 

zvýšené části vstupního parteru, podél jižní strany objektu (tato plocha zahrnuje i plochu 

přesahujících konstrukcí arkýře a balkonu na jižní straně objektu pro zateplení jižní strany objektu, 

vč. osazení výplní otvorů). V nájemní smlouvě bude uvedena společnost T-STRING Pardubice, a.s., 

IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, jako stavebník. 

Před uzavřením nájemní smlouvy doloží žadatel písemný souhlas společnosti EDERA Group a.s., 

IČO 27461254, jako budoucího oprávněné z věcného břemene na předmětné pozemky. 



  8 

Nájemní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětných pozemků ze smlouvy o výpůjčce 

V_0491/MO1. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí prodej a následně prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře cca 108 

m2, p.p.č. 252/18 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Biskupství královéhradeckého, IČO 

00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 060697/2023 ve výši 4.200,- Kč/m2 povýšenou o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po nabytí právní moci společného územního a stavebního povolení na stavbu „Rekonstrukce a 

dostavba objektu T-String, Pardubice“,  

- po doložení geometrického plánu na oddělení předmětných částí pozemků žadatelem. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 252/1 o výměře 9 m2, p.p.č. 252/18 o výměře 13 m2, p.p.č. 252/27 o 

výměře 7 m2, p.p.č. 252/27 o výměře 39 m2, p.p.č. 252/34 o výměře 2 m2, vše v k.ú. Pardubice ve 

prospěch Biskupství královéhradeckého, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 

Hradec Králové, na dobu určitou po dobu trvání právní a fyzické existence staveb rampy a 4 

schodišť, za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/m2+DPH, spočívajícího ve strpění stavby rampy 

a 4 schodišť. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou 6 let s tím, 

že společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, 

bude v této smlouvě uvedena jako stavebník. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

ve smlouvě o výpůjčce (V-0491/MO1):  

-změnu vypůjčitele ze společnosti T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 

530 02 Pardubice na Biskupství královéhradecké, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 

50003 Hradec Králové, s tím, že společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo 

nám. 1484, 530 02 Pardubice, bude v této smlouvě uvedena jako stavebník, 

-změnu výměry u pozemků označených jako: 

p.p.č. 252/1 z výměry 305 m2 na výměru 224 m2,  

p.p.č. 252/18 z výměry 236 m2 na výměru 175 m2,  

p.p.č. 252/27 z výměry 445 m2 na výměru 279 m2,  

p.p.č. 252/34 o výměře 65 m2, vše v k.ú. Pardubice,  

- vyjmutí textu z účelu výpůjčky ve znění "umístění vyrovnávacích schodišť". 

V. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  9 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených pozemků pro 

Biskupství královéhradecké, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, 

a pro společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 

Pardubice, jako stavebníka v rámci stavby „Rekonstrukce a dostavba objektu T-String Pardubice, 

dle § 1 84a, Zák. 183/ 2006 Sb. v k.ú. Pardubice u pozemků označených jako:  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro chodník podél jižní strany objektu na zvýšeném 

vstupním parteru  

- p.p.č. 252/1 – pro přesahy stávajícího balkonu hlavní budovy vč. nového fas. obkladu  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro nové zateplení hl. budovy tl. 250 mm, vč. osaz. 

výplní otvorů (ze strany jižní a z Masar. nám.)  

- p.p.č.  252/18,p.p.č. 252/27 – pro přesah stávajícího arkýře vč. nového zateplení a osaz. výplní 

otvorů  

-p.p.č. 252/1 – pro vstup, výlohy prodejny v 1.NP  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18 – pro stříšky nad vstupy do budovy  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro stavební úpravy veřejného 

prostranství  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro terénní schodiště a rampu v 

prostoru zvýšeného vstupního parteru  

- p.p.č. 252/1,  p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro veřejné osvětlení  

-p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro přípojky vodovodu, kanalizace, 

dešťové kanalizace  

-p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro uzemnění - 

p.p.č.  2665/26, p.p.č.2665/27 – pro nové zateplení budovy tl. 250 mm, vč. osaz. výplní otvorů z 

ulice Pernerova  

- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27, p.p.č. 252/34 – pro 

přesah požárně nebezpečného prostoru  

-p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro dočasný zábor - 

odkop pro zateplení podzem. zdiva  

-p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27 – pro horkovod - výšková úprava kontrolní šachty (252/27) a zrušení 

kontrolní jímky (252/18)  

- p.p.č. 252/1 – pro nový obklad k stávajícího balkonu tl. 150 mm - objekt Rozvodny (z Masar. nám.) 

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro povrchové odvodnění zpevněných 

ploch (je součástí komunikace)  

- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27 – pro sítě CETIN a Optické sítě statutárního města 

Pardubice - výšková úprava polohy v trase z důvodu zvýšení terénu + osazení chrániček IS pod 

komunikaci. 

VI. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

změnu budoucího oprávněného a oprávněného z věcného břemene u smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene č. OMI 110/2023 a u smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. OMI/111/2023 a č. 29/2022 ze společnosti NAVIGON s.r.o., IČO 09769749 na 

Biskupství královéhradecké, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové. 

Ověřeno dne    2.1.2024                                                                                         Zapsala: 
Dušan Stránský v.r.                                                                                                Vladimíra Pilná 
Ondřej Karas.v.r. 
(Jména jsou uváděna bez titulů) 


